АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

                            ВЯЗОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.02.  2013г
	№
	 17

	с.Вязовое

	Об утверждении порядка определения перечня информации о деятельности органов местного самоуправления Вязовский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, размещаемой на официальном сайте Ташлинского района в информационно-

телекоммуникационной

сети Интернет

        В соответствии с федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»:

1. Утвердить порядок определения перечня информации о деятельности органов местного самоуправления  Вязовский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, размещаемой на официальном сайте Ташлинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, согласно приложению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

   Глава администрации                                                                       П.А.Зубков

Приложение
к постановлению

администрации Вязовского  сельсовета

от __25.02._2013 г. № __17_

ПОРЯДОК

определения перечня информации о деятельности органов местного самоуправления Вязовский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, размещаемой на официальном сайте Ташлинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок определения перечня информации о деятельности органов местного самоуправления Вязовского  сельского поселения Ташлинского района Оренбургской области(далее Вязовский  сельсовет), размещаемой на официальном сайте Ташлинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет   (далее- Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

1.2. Порядок определяет правила определения перечня информации о деятельности органов местного самоуправления Вязовский  сельсовет, размещаемой на официальном сайте Ташлинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2. Требования к информации о деятельности органов местного самоуправления Вязовский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, размещаемой на официальном сайте Ташлинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

Основными требованиями к информации о деятельности органов местного самоуправления Вязовский  сельсовет являются:

1) открытость и доступность информации о деятельности органов местного самоуправления, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом;

2) достоверность информации о деятельности органов местного самоуправления и своевременность ее предоставления;

3) свобода поиска, получения, передачи  и распространения информации о деятельности органов местного самоуправления любым законным способом;

4) соблюдение прав граждан на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, защиту их чести и деловой репутации, права организаций на защиту их деловой репутации при предоставлении информации о деятельности органов местного самоуправления.

Доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления ограничивается в  случаях, если указанная информация отнесена в установленном федеральным законом порядке к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну.

Перечень сведений, относящихся к информации ограниченного доступа, а также порядок отнесения указанных сведений к информации ограниченного доступа устанавливается федеральным законом.

3. Состав информации, размещенной органами самоуправления
Вязовский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, размещаемой на официальном сайте Ташлинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
Состав информации, размещаемой органами местного самоуправления Вязовский  сельсовет в сети Интернет, определяется соответствующими перечнями информации о деятельности указанных органов, предусмотренными статьей 13 Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении  доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» в соответствии с осуществлением указанными органами своих полномочий.

Органы местного самоуправления муниципального образования Вязовский сельсовет наряду с информацией, указанной в пункте 1 настоящей статьи и относящейся к их деятельности, могут размещать в сети Интернет иную информацию о своей деятельности с учетом требований указанного Федерального закона.

Специалист администрации муниципального образования Вязовский  сельсовет, ответственный за размещение информации в сети Интернет, ежегодно определяет перечень информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Вязовский  сельсовет с учетом требования настоящей статьи, формирует единый  сводный перечень на очередной календарный год.

После чего перечень информации о деятельности органов местного самоуправления, размещаемой в сети Интернет, утверждается постановлением администрации Вязовского  сельсовета.